Kundenorientierte Entwicklung
und Herstellung luftgelagerter

e Spindeln + Flihrungen

e Messtischen + Apparate

e Maschinen

e Mikrogenauer Zerspantechnik

Leistungsmerkmale

GroBtmadgliche Tragkraft
und Steifigkeit

Gute Notlaufeigenschaften

Geringfugige
Schwingneigung

Unsere kleinen Lager
mit den groBen Eigenschaften

Mit diesen leistungsstarken Luftplan-
lagern wurde die groRtmogliche
Tragkraft und Steifigkeit mit

geringstméglicher Schwingneigung  pje Tradition der ess Mikromechanik

gepaart. GmbH verpflichtet sich zu Ausnahme-
anderem die Notlaufeigenschaften besonders auf die Steifigkeit ausge-
bei enormer Tragkraft. legt. Die Planlager stehen in verschie-

denen GréRen und dementsprechend
ansteigenden Tragkraften zur Verfi-

gung.
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D-78333 Stockach-Windegg

Tel. +49 7771-8701-0
Fax +49 7771-8701-22

info@ess-mikromechanik.de
www.ess-mikromechanik.de




Technische Daten LPL

Luft-Plan-Lager LPL

Betriebsdruck

Betriebstemperatur

Lagerungstemperatur

MaBe und Tragkréfte

Ubersicht
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Gewinde

M10x1 / M12x1
M10x1 / M12x1
M10x1 / M12x1
M12x1

M12x1 / M16x1
M12x1 / M16x1
M12x1 / M16x1

M12x1 / M16x1

Tragkraft Fz

375

500

840

1150

1500
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2350

2850

15 bis 35°C
2 bis 40°C



